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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CIX. — Izdan in razposlan dne 24. decembra 1906.

Vsebina: St. 245. Ukaz o izvrševanju izplačil za račun nižjeavstrijskih finančnih oblastev po c. kr. poštni hra­
nilnici.

3*5.
Ukaz finančnega ministrstva in 
trgovinskega ministrstva v pora- 
zuinu z Najvišjimračuniščem z dne 

10. decembra 1906. 1.
o izvrševanju izplačil za račun nižjeavstrijskih 

finančnih oblastev po c. kr. poštni hranilnici.

§ 1.

Od 1. dne februarja 1907. 1. naprej se bodo 
nastopni izdatki, če so nakazani od c. kr. finanč­
nega deželnega ravnateljstva na Dunaju, od c. kr. 
finančne prokurature na Dunaju, od c. kr glavnega 
carinskega urada na Dunaju, od c. kr. nižjeavstrij­
skih finančnih okrajnih ravnateljstev ali od c. kr. 
okrajnih glavarstev kakor davčnih oblastev I. stopnje, 
izvrševali potom c. kr. poštne hranilnice:

a) aktivitetni prejemki;

b) nagrade, pomoči, potni stroški in dnevščine, 
prispevki bolniškega zavarovanja in zavarovanja 
zoper nezgode, poprečnine, predplačila, pod­
pore, najemnine, zaslužki zalagateljev in po- 
godnikov, povračila in nagrade za sodelovanje 
ob ustanavljanju davčnih podstav in ob pobi­
ranju davkov, davčni izvršilni stroški, deleži 
povračilnih stroškov za kopije katastrskih ope- 
ratov, odkazi na deželni zaklad, delež občine 
dunajske na donosu linijske užitnine in do­
klade k pivarini, potem nadomestki;

c) dohodarstvena povračila, restitucije in bonifi­
kacije izvzemši primere, v katerih je izplačilo 
vezano na določene pogoje, ki se dokažejo 
šele pri blagajnici sami, ali se tiče vrste do­
hodkov, gledé katere — kakor na primer pri 
neposrednjih davkih! pristojbinah — indivi­
dualni predpis ni izročen računskemu oddelku ;

d) depoziti v gotovini, ustanove in ustanovni 
užitki.

§ 2.

Nadalje je po poštni hranilnici izplačevati:
a) pokojnine in preskrbnine, ki so predpisane na 

računskem oddelku c. kr. finančnega deželnega 
ravnateljstva na Dunaju;

b) imovine, ki se pokažejo iz obdobnih obračunov 
o prikladah, dokladah in nakladah, ki jih po­
birajo državni organi za avtonomne korporacije;

c) zneski, ki jih je komisijsko izplačevati za račun 
državnih oblastev.

§ 3.

Izključena od izplačevanja po poštni hranil­
nici so:

a) plačila v inozemstvu bivajočim upravičenim 
prejemnikom ;

b) plačila, ki se morajo izplačati v efektivnem 
zlatu ;

c) plačila za račun Ogrskega, skupnih oblastev in 
avtonomnih organov;
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d) izplačila, ki se po § 18 ministrstvenega ukaza 
z dne 9. marca 1888. 1. (drž. zak. št. 41) pla­
čujejo iz blagajnice stroškov c. kr. finančne 
prokurature na Dunaju;

e) komisijske pristojbine carinskih uradnikov, ki 
jih ne odmerja računski oddelek c. kr. finanč­
nega deželnega ravnateljstva;

f) stroški v gotovini, nastali v upravnem prisil­
nem postopanju.

§ 4.

Za izdatke, ki se realizujejo v nakaznem pro­
metu c. kr. poštne hranilnice, posluje kakor izvršu­
joča blagajnica edinole c. kr. deželna glavna bla- 
gajnica na Dunaju in za likvidujoči organ edinole 
računski oddelek c. kr. finančnega deželnega rav­
nateljstva na Dunaju.

§ 5.
(

Potom c. kr. poštne hranilnice se izplačuje na 
dolg poštnohranilničnega čekovnega računa c. kr. 
deželne glavne blagajnice na Dunaju na podstavi 
čekov, in sicer ali v gotovini ali, če pripada pre­
jemnik plačila klirinškemu prometu poštne hranil­
nice in je njegov račun znan računskemu oddelku, 
s pripisom.

Ako se izplačuje v gotovini, morajo upravičeni 
prejemniki, če ne gre za take aktivitetne prejemke 
državnih uslužbencev, ki se potrjujejo s podpisom 
plačilnih seznamkov v zmislu ministrstvenega ukaza 
z dne 14. decembra 1904.1. (drž. zak. št. 166), iz­
dati prejemne potrdilnice, ki jih vzame za finančno 
upravo c. kr. poštna hranilnica ob izplačilu z obraz­
cem pobotnice, ki je tiskan zraven izplačilne listine 
(plačilne nakaznice poštne hranilnice).

Tako ob izplačilu v gotovini kakor tudi ob pri­
pisu ni plačati v kolkovnih znamkah kolkovnih pri­
stojbin, pripadajočih od zneskov, ki se izplačajo, 
temveč neposrednje (§ 28 b zakona o pristojbinah 
z dne 9. februarja. 1850. 1. [drž. zak. št. 50]) in jih 
pobrati odbitkoma, kakor se je to zaukazalo gledé 
aktivitetnih prejemkov državnih uslužbencev z mini- 
strstvenim ukazom z dne 17. septembra 1905. 1. 
(drž. zak. št. 150).

Za izplačilo potom pripisa je potrebna, kolikor 
ne gre za aktivitetne prejemke državnih uslužbencev, 
potrjene v plačilnem seznamku, izjava upravičene 
stranke-prejemnice, da se pokori odbitku kolka. Ako 
bi se ne podala taka izjava, se mora izplačati znesek 
v gotovini.

§ 6.

Zneski, ki se izplačajo potom c. kr. poštne 
hranilnice, se likvidujejo uradoma na podstavi urad­
nih pomočkov, ki jih ima računski oddelek, in v bo­
doče torej praviloma ni več treba prinesti pobotnic 
v ta namen. Samo če se pridržani prepovedni 
zneski izplačajo upnikom, potem ustanove in šti­
pendiji, mora upnik, oziroma uživalec ustanove ali 
štipendist prej predložiti pobotnico likvidujočemu 
računskemu oddelku v namen likvidacije. Te pobot­
nice je izdati nekolkovane z ozirom na to, da se 
plača kolkovnina (odbitkoma) neposrednje.

§ 7-

0 zneskih, realizovanih potom c. kr. poštne 
hranilnice, obvesti prejemnika plačila (pri aktivitet­
nih prejemkih, potrjenih v plačilnih seznamkih, 
oblastvo ali urad) pristojni oddajni poštni urad, in 
sicer pri izplačilih v gotovini s tem, da mu vroči 
„plačilno nakaznico“, pri pripisih s tem, da mu 
vroči „računski izpisek“. S „plačilno nakaznico“ ali 
z „računskim izpiskom“ se vroči prejemniku plačila 
knjižni izpisek, iz katerega se dado praviloma poleg 
kosmatega zneska spoznati tudi odbitkoma pobrane 
kolkovnine in eventualni drugi odbitki in ki obsega 
natančnejše podatke o tem. na kar se nanaša 
plačilo.

Na podstavi „plačilne nakaznice“ je treba 
priti, ako se po predpisih poštnega urada itak ne 
dostavi stranki hkratu s „plačilno nakaznico“, po 
denar na pristojni oddajni poštni urad, zasebne 
stranke, ki stanujejo v 1. okraju dunajskem, pa ne­
posrednje k blagajnici c. kr. poštnega hranilničnega 
urada.

Kake reklamacije je pošiljati edino le račun­
skemu oddelku c. kr. finančnega deželnega ravna­
teljstva na Dunaju.

8 8.

Za pokojninske in preskrbninske užitke veljajo 
nastopna posebna določila:

1. Plačilne nakaznice, oziroma denarni zneski 
k plačilnim nakaznicam se dostavljajo le v roke 
v plačilni nakaznici oznamenjenemu pre­
jemniku.

2. Vrhu tega se izplača pri vzgojevalnib do­
neskih in sirotiuskih pokojninah le s pogojem, da 
poda upravičena stranka-prejemnica (mati, varuh, 
kurator, za polnoletne proglašene sirote brez starišev



Kos CIX. 24 . Ukaz finančnega ministrstva itd. z dne 10. decembra 190(1. 1141

same) na hrbtu „plačilne nakaznice“ nastopno 
izjavo :

a) pri vzgojevalnih doneskih, da so otroci, ki uži­
vajo vzgojevalne doneske, živi in nepreskrb­
ljeni in da so v njihovi oskrbi;

b) pri sirotinskih pokojninah, da so sirote žive 
in nepreskrbljene.

3. Pri vzgojevalnih prispevkih in sirotinskih 
pokojninah morajo upravičeni prejemniki razen tega 
v mescu novembru vsakega leta izdati tudi ločene 
izjave v točki 2 tega paragrafa oznamenjene vsebine 
in jih. ko jih potrdi za to poklicani organ — sedaj 
pristojni pisec matice — predložiti računskemu od­
delku c. kr. finančnega deželnega ravnateljstva na 
Dunaju. Ako se vpošlje po pošti, je treba na ovitek 
zapisati zaznamek „na uradni poziv poštnine prosto“. 
Ako teh izjav ni pri likvidaciji za mesec januar pri­
hodnjega leta, se izplačilo ustavi.

4. Miloščine se plačujejo samo tedaj, ako je na 
hrbtu „plačilne nakaznice“ pristavljeno predpisano 
potrdilo, da trajajo dalje okolnosti,' na katere je po 
dovolilih od primera do primera navezano nadaljnje 
prejemanje miloščine (nepreskrbljenost, dobro ve­
denje, uspeh v naukih, daljnje trajanje bolehnosti).

5. V primerih, v katerih je dopustno izplačilo 
le, če se prinesejo pod točko 2 in 4 tega paragrafa 
oznamenjena potrdila, se ne izdajajo nakaznice za 
pripis, razen če so potrdila že pri likvidaciji.

6. Ne gledé na izjave in potrdila, omenjene 
pod točko 2 in 3. potrebne zgolj pri vzgojevalnih 
prispevkih iij sirotinskih pokojninah, ni treba stran­
kam pri izplačilu pokojninskih in preskrbninskih

užitkov več prinašati doslej predpisanih potrdil 
o življenju, bivanju in trajanju vdovstva.

7. Ako nameravajo upravičeni prejemniki svoje 
užitke vzdigovati le četrtletno ali polletno, morajo to 
naznaniti računskemu oddelku c. kr. finančnega de­
želnega ravnateljstva na Dunaju. Prejemki se bodo 
v tem primeru likvidovali le četrtletno ali polletno.

S. Vsako trajno izpremembo stanovališča je 
treba pravočasno naznaniti računskemu oddelku 
c. kr. finančnega deželnega ravnateljstva na Dunaju.

Ako samo začasno izpremerié svoje bivališče, 
naj ukrenejo stranke same na poštnem uradu svo­
jega stalnega bivališča primerno, da se pošiljajo 
„plačilne nakaznice“ za njimi.

§ 9.

Z ministrstvenim ukazom z dne 14. decembra 
1904. 1. (drž. zak. št. 166) uvedene plačilne se- 
znamke za aktivitetne prejemke državnih uslužbencev 
izdaja likvidujoči računski oddelek c. kr. finančnega 
deželnega ravnateljstva na Dunaju sam in jih po­
šilja po likvidaciji v plačilnem seznamku ozname- 
njenim oblastvom (departementom, oddelkom) in 
uradom, kjer naj služijo v podstavo za razdelitev 
tem oblastvom in uradom nakazanega zneska med 
posamezne upravičene prejemnike

Za enega samega upravičenega prejemnika se 
ne izdaja plačilni seznamek.

Prejemki se nakazujejo v tem primeru v roke 
upravičenemu prejemniku samemu.

Korytowski s r. Fort s. r.



Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru,
izhaja tudi v letu 1907. v nemškem, češkem, italijanskem, hrvaškem, poljskem, ramenskem, 
maloruskem in slovenskem jeziku.

Naročnina za celi letnik 1907 državnega zakonika v vsaki teh osmih izdaj znaša za en izvod — 
bodisi, da se hodi ponj ali da se ta izvod pošilja poštnine prosto — 8 K.

Naročevati je treba v založbi c. kr. dvorne in državne tiskarnice na Dunaju, I. okraj, Singerstraße 
št. 26, kjer se dobivajo tudi posamezni letniki in posamezni kosi državnega zakonika.

Ker se državni zakonik naročnikom oddaja, oziroma pošilja samö, če se je plačala prej letna naroč­
nina zanj, je ob enem naročilu priložiti zanj pripadajoči znesek; da se more hitro in brez pritožb vročevati 
po c. kr. pošti, je poleg natančnega naslova stanovališča povedati tudi dotični poštni dostavni okraj.

Posamezni letniki nemško izdaje se dobivajo

Letnik 1849. za 4 K 20 h Letnik 1868. za . 4 K — h Letnik 1887. za . . 5 K — h
, 1850. 10, 50 1869. . 6 s — , 1888. . 8 , 40 n
, 1851. 2, 60 1870. . 2 80 , 1889. . 6 n K

, 1852. 5, 20 1871. . 4 — , 1890. . 5 , 40
, 1853. 6, 30 1872. . 6 40 , 1891. . 6 »
, 1854. 8, 40 1873. . 6 * 60 , 1892. . 10 » n
, 1855. • 4, 70 1874. n . 4 * 60 , 1893. . 6 n
, 1856. • 4, 90 1875. n . 4 — 1894. . 6
, 1857. • 5 , 70 1876. . 3 f — , 1895. * • . 7
, 1858. • 4, 80 1877. » . 2 » — , 1896. . 7
, 1859. 4, — 1878. » . 4 TI 60 1897. . 15 »

, 1860. • 3, 40 1879. n . 4 60 , 1898. . 6 K

, 1861- • 3, — 1880. . 4 40 , 1899. . 10 f n
, 1862. 2 80 1881. . 4 40 „ 1900. . 7 It n
, 1863. ■ 2, 80 1882. D . 6 — , 1901. r . 6 n n
, 1864. ■ 2, 80 1883. . 5 — , 1902. » • . 7 , 50 n
, 1865. • 4, — 1884. — , 1903. T> • . 9 It «

, 1866. 4, 40 1885. . 3 60 „ 1904. n • . 5 » it

, 1867. » • 4, — » 1886. »1 • 4 n
60 1» „ 1905. n • . 6 11 n

Prodajna cena za letnik 1906 se naznani začetkom januarja 1907. 1.
Posamezni letniki v drugih sedmih jezikih počenši z 1. 1870. se dobivajo po istih cenah, kakor 

nemška izdaja.

Ako se naroči vsaj 10, toda poljubnih celotnih letnikov državnega zakonika na en­
krat, se dovoli 20% popusta, ako se naroči vsaj 25, toda poljubnih celotnih letnikov 
državnega zakonika na enkrat, 25% popusta, in ako se naroči vsaj 35, toda poljubnih 
celotnih letnikov državnega zakonika na enkrat, 30% popusta.

NB. Tisti kosi državnega zakonika nemške izdaje, ki naročniku celö niso dosli ali pa bo mu 
došli nedostatni, naj se reklamirajo najdalje v štirih tednih potem, ko so izšli, in kosi nenemških 
izdaj najdalje v Šestih tednih po izdaji kazal in naslovnega lista k posameznim izdajam naravnost 
v c. kr. dvorni in državni tiskarnici na Dunaju, 111. okraj, Rennweg št. 16.

Kadar ta rok izteče, se bodo kosi državnega zakonika izročevali brez izjeme samo proti plačilu 
prodajne cene (V* Pole = 2 strani P° 2 h).

Ker so v nemški izdaji vsi letniki od 1. 1849. naprej, in v izdajah ostalih sedmih 
jezikov vsi letniki od leta 1870. naprej popolnoma dopolnjeni, se dobiva ne samd vsak 
posamezni letnik za zgoraj omenjeno prodajno ceno, ampak tudi vsak posamezni kos 
vseli teh letnikov za prodajno ceno (% pole = 2 strani po 2 h) iz zaloge c. kr. dvorne in državne 
tiskarnice na Dunaju, I., Singerstraße št. 26; s tem je vsakemu moči dopolniti nedostatne (pomanjkljive) 
letnike ter si liste urediti po tvarini.


